
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRANA 
Via D. Alighieri, 3/A –10090 TRANA – Tel. 0119338889 – 011933720 – Fax. 0119355606 

C.F. 86047610018 – C.M. TOIC86900D 
CODICE IPA: istsc_toic86900d - CODICE UNIVOCO: UF9P8Q 

sito: www.ictrana.edu.it e-mail: to ic86900d@istruzione. i t  PEC toic86900d@pec.istruzione.it 
 

 

CONSIGLIO DI ISTITUTO del 29 GIUGNO  2023 - DELIBERA N. 24 
 
 
Il giorno 29 giugno 2023 alle ore 15 si è riunito il Consiglio d’Istituto dell’I.C. di Trana (TO), in via Dante 
Alighieri 3/A Trana (TO) 
 
Presiede la riunione la Sig. MASCALI Agata Rita 
Assume le funzioni di Segretario la Prof.ssa SAITA Valentina 
 
Consiglieri presenti: 13 su 19 
 
Il Consiglio d’Istituto prende in esame il seguente punto all’o.d.g.: 
 
Stato di attuazione del Programma annuale E.F. 2023 
 
Visto   il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2023, così come predisposto dal 
Dirigente scolastico e proposto alla Giunta esecutiva nella seduta del 14/02/2023 e approvato dal Consiglio 
di Istituto con delibera n. 13 nella seduta del 14/02/2023; 

Visto   il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, art. 10 “Verifiche, modifiche e 
assestamento al Programma Annuale” commi 3 e 5; 

 
 
Con voti favorevoli   n° 13   contrari  n°  /   astenuti  n°   /   ; 
 
 
      DELIBERA  
 
   X  ALL’UNANIMITA’    □  A  MAGGIORANZA  
 
 
Stato di attuazione del Programma annuale E.F. 2023 
 
 
IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
MASCALI Agata Rita        SAITTA Valentina 
 
 

 

 

 

 

http://www.ictrana.edu.it/
mailto:toic86900d@istruzione.it
mailto:toic86900d@pec.istruzione.it


 

Il programma annuale approvato in data 14/02/2023 per un complessivo a pareggio di Euro 232.935,04 
è stato oggetto ad oggi di variazioni che hanno portato il complessivo a pareggio pari a Euro 407.186,75, 
a tal fine di seguito si elencano le variazioni già disposte: 

 
 ENTRATA USCITA 

02|03/01 - Next generation EU - PNRR 119.226,09  

05|04/02 - COMUNE DI SANGANO 5.641,61  

06|04 - CONTRIBUTI PER VISITE, VIAGGI E PROGRAMMI DI STUDIO ALL'ESTERO 40.000,00  

06|07/02 - CONTRIBUTI PER PROGETTI DIDATTICI DIVERSI 8.271,50  

06|07/05 - CONTRIBUTI DIVERSI 1.112,50  

12|02 - INTERESSI ATTIVI DA BANCA D'ITALIA 0,01  

A01 - FUNZIONAMENTO GENERALE E DECORO DELLA SCUOLA  3.322,84 

A03 - DIDATTICA  482,40 

A05 - VISITE VIAGGI E PROGRAMMI DI STUDIO ALL'ESTERO  41.112,50 

P02/E - PROGETTI ARTE SPETTACOLO CULTURA  8.271,50 

P03/A - PROGETTI DI LINGUA STRANIERA -CERTIFICAZIONI  1.836,38 

A03/02 - Piano “Scuola 4.0” – Azione 1 – Next generation classroom – 
D.M. n. 218/2022 – Codice identificativo del progetto: M4C1I3.2-2022-

961-P- 23998 

 119.226,09 

 174.251,71 174.251,71 

 

Per tali variazioni si rimanda ai relativi provvedimenti. 
 
Ad oggi le risultanze contabili risultano essere quelle riepilogate nel modello H bis di seguito allegato.  

Preme sottolineare: 
Per le Entrate 

 
Le entrate previste risultano accertate per una percentuale pari al 53,32% 

Si ha sufficiente garanzia che entro la fine dell'esercizio la riscossione sarà pressoché completa. 
 

Per le Spese 
 
Le spese impegnate risultano essere pari al 14,10% di quelle previste. 
Gli impegni di spesa sono stati gestiti in parte in conto residui ed in parte in conto competenza, in 
attuazione del PTOF e in ottemperanza delle indicazioni  Ministeriali che rammentano la necessità di 
assumere tempestivamente gli impegni di spesa. 
 

La fotografia della situazione mostra un sufficiente equilibrio. Non risultano significativi scostamenti dello stato di 
attuazione rispetto al programma prestabilito. Ciò denota che la Dirigenza, in collaborazione con la DSGA, ha bilanciato 
risorse finanziarie/ necessità/ priorità/obiettivi. 

 
Il saldo cassa in data odierna è pari a Euro 174.976,45, mentre la consistenza del fondo di 
riserva è pari a Euro 1.000,00 e la consistenza della voce Z01 disponibilità finanziaria da 
programmare è pari a Euro 0,00. 
 
Il fondo minute spese ha la seguente situazione:  
 
Fondo anticipato   Assente 
Spese effettuate dall'ultimo reintegro  Nessuna 

Saldo a mani Direttore S.G.A.   pari ad Euro 0,00  
Totale spese disposte con il Fondo   pari ad Euro 0,00 
 

 


